
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

SETTORE / SERVIZIO 

SEGRETERIA AFFARI GENERALI 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

N. 37  del 10-12-2015 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Oggetto: 

 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA CON LA DITTA BARBIERI FRATELLI SRL DI CASALETTO 

CEREDANO (CR) PER FORNITURA RIPIAN ISCAFFALI BIBLIOTECA - CIG. Z46172CE48 

 

 
 

 



 
 

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  N.  37  DEL  10-12-2015 
 
OGGETTO : “ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA CON LA DITTA BARBIERI FRATELLI SRL 

DI CASALETTO CEREDANO (CR) PER FORNITURA RIPIAN ISCAFFALI BIBLIOTECA - CIG. 

Z46172CE48” 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

 
RILEVATA la necessità di provvedere all’acquisto di n. 16 ripiani per gli scaffali della 
Biblioteca Comunale; 
 
DATO ATTO che si è stabilito di affidare l’incarico concernente il servizio di cui 
sopra  mediante l’utilizzo della Centrale Acquisti della Regione Lombardia – Sintel 
www.arca.regione.lombardia.it, con la procedura di cottimo fiduciario con 
affidamento diretto; 
 
CONSIDERATO che la suddetta procedura si è conclusa con l’aggiudicazione in 
via definitiva dell’incarico in oggetto di cui trattasi alla ditta BARBIERI FRATELLI SRL 
con sede in via Delle Industrie 20 a Casaletto Ceredano (CR), la quale ha offerto 
di effettuare la suddetta fornitura al costo di €. 475,00 oltre  IVA 22%; 
 
SOTTOLINEATO che le varie fasi della menzionata procedura, dal suo avvio sino 
all’aggiudicazione definitiva dell’incarico, sono dettagliatamente riportate nel 
verbale di gara (Report) rilasciato dal sistema informatico della Centrale Acquisti 
della Regione Lombardia e identificato con il progressivo n. 71859053; 
 
RICHIAMATO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n.   3280 del  15.09.2014; 
 
ATTESA la competenza del Segretario Comunale in ordine all’adozione del 
presente provvedimento in conformità alle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 

DETERMINA 

 

1. di approvare il report della procedura n. 71859053 per l’affidamento diretto 
della fornitura di n. 16 ripiani per gli scaffali della Biblioteca Comunale allegato al 
presente atto; 
 
3. di dare atto che la procedura di cottimo fiduciario in parola si è conclusa con 
l’aggiudicazione definitiva alla BARBIERI FRATELLI SRL con sede in via Delle Industrie 
20 a Casaletto Ceredano (CR), la quale ha offerto di effettuare la suddetta 
fornitura al costo di €. 475,00 oltre  IVA 22% per un totale  di €. 579,50;  
 



4. di imputare la somma di €.  579,50  all’intervento 1.05.01.02 cap. 2430 del 
bilancio di previsione 2015, esecutivo ai sensi di legge; 
 
5. di pubblicare il presente atto sul sito del Comune, sezione “trasparenza, 
valutazione e merito” ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013. 
 



 

 
 

Trigolo,  10-12-2015 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott. FAUSTO RUGGERI 
 
 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di  Trigolo  e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio 
dal  11-12-2015  per quindici  giorni  consecutivi. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott. FAUSTO RUGGERI   
 
 

 

 Art. 151, comma 4 D.Lgs 267/18.08.2000. 
 

Visto di regolarità contabile 
 

Attestante la copertura finanziaria 
 

favorevole in  
c/intervento  1.05.01.02 cap. 2430 in c/competenza  

 
 

                                                       Il Responsabile del servizio finanziario 
 Lì, 10.12.2015                                               PALAMARA RAFFAELLA 
 

 
 
 

 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  11-12-2015  al 25-12-2015 
 Il Messo Comunale 
  GIAN CARLO GANDOLFI  
 

 
 


